
diário oficial Nº 34.951   155Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
eXtrato de terMo aditiVo 

Espécie: 1º termo aditivo para prorrogação de prazo de contrato, oriundo 
do Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por Grupo, PE Nº 001/2021 PM, 
Partes coNtrataNtE: Prefeitura Municipal de ourém. contratada: click 
Enter ltda - Me - cNPJ nº 10.984.041/0001-13, objeto do termo: Pror-
rogação do prazo de vigência do contrato nº 2021-1903-001 - cPl-PMo, 
vinculado ao PE nº 002/2021, celebrado entre as partes em 19 de março 
de 2021, cujo objeto é o fornecimento de link de internet, incluindo insta-
lação, estrutura, aparelhos, e suporte a fim de suprir as necessidades da 
Prefeitura Municipal de ourém/Pa. Prazo de vigência do termo: 12(doze) 
meses, iniciando-se em 20/03/2022 e término em20/03/2023. data de 
assinatura do termo: 17 de março de 2022. Francisco roberto Uchoa 
Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 791160
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra-Pa
aViso de retoMada de LicitaÇÃo

PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2022-006
O Município de Piçarra, Estado do Pará, torna público para conhecimen-
to dos interessados, que dará rEtoMada no processo licitatório na mo-
dalidade Pregão Presencial nº. 9/2022/006 do tipo Menor Preço por item, 
especificado no Edital, Objeto: contratação de empresa especializada com 
vista a aquisição de materiais elétricos, para manutenção e reparos das 
unidades administrativas do município de Piçarra - Pa, conforme solicitação 
das Secretarias Municipais. Da retomada fica marcada para as 15h00min 
do dia 09 de maio de 2022, sendo que a sessão pública será na sala de 
reuniões da comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra - Pa.

PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra-Pa
aViso de resULtado de JULGaMeNto
PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2022-007

O Município de Piçarra, Estado do Pará, torna público para conheci-
mento dos interessados que o referido pregão cujo o objeto é contratação 
de empresa com vistas a aquisição de materiais técnicos hospitalares, la-
boratório e odontológico para atender as necessidades da secretaria Muni-
cipal de saúde, as unidades de saúde da família, zona urbana e rural deste 
município, está rEvoGado.

PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra-Pa
aViso PreGÃo PreseNciaL

PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2022-010
contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de lim-
peza e recolhimento lixo nas vilas, oziel Pereira, vila anajá e vila Boa vis-
ta, deste município. data e abertura dos envelopes: 13/05/2022 horário: 
09:00hs. informações e Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, av. ara-
guaia s/n centro ou site:www.tcm.pa.gov.br - site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com

fone: 94 3422-1341
eder raBeLo

Pregoeiro
Protocolo: 791161

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
retiFicaÇÃo 

No Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 011/2022, circulada 
no d.o.U seção 3 pág. 324 no dia 26 de abril 2022, doE/Pa pág. 154 no 
dia 26 de abril 2022 e no jornal de grande circulação do estado resolve 
retiFicar no seguinte aspecto: oNde se LÊ: tipo menor preço por 
lote. Leia-se: Tipo menor preço por Item, a mesma retificação se dá por 
mero erro de digitação na hora da publicação, haja vista o edital do refe-
rido pregão foi publicado corretamente. shayane Nayara Farias Kostov 
Pregoeira Oficial.

Protocolo: 791162

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PoNta de Pedras
retiFicaÇÃo 

reF. ao coNcUrso PÚBLico Nº 01/2019 
a Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público aos interes-
sados a retificação do aviso do edital de comunicação de validade, publica-
do em 28/04/2022 Diário oficial do Estado nº 34.949 pag. 149. onde lê-
se: Edital nº 02/2022 - retificado, Leia-se: Edital nº 02/2020 - retificado. 
onde lê-se: publicado e homologado em 28 de abril de 2022 no diário 
Oficial da União, Leia-se: publicado e homologado em 28 de abril de 2020 
no Diário Oficial do Estado do Pará. Os demais conteúdos permanecem 
inalterados.

Protocolo: 791164

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PorteL
retiFicaÇÃo de aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 002/2022 
Proc. adMiNistratiVo 01603001/22

Na Publicação no Diário Oficial do Estado do Pará - Ioepa do dia 27/04/2022, 
Nº 34.948, Página 130. Retificação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrô-
nico Nº 002/2022 - Proc. administrativo 01603001/22. 
oNde LÊ-se: no dia 06/05/2022. Leia-se: no dia 10/05/2022. as de-
mais disposições continuam inalteradas.

MaYcoN serrÃo MartiNs
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 791165

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de QUatiPUrU
eXtrato de terMo aditiVo 

Origem: Carona A/2021-003-PMQ 
objeto: Fornecimento de Serviços de Impressão de Materiais Gráficos, 
para atender as necessidades da Prefeitura e Unidades administrativas 
do Municipio de Quatipuru/Pa, oriundo da ata de registro de Preço nº 
20210420 PMt, decorrente do Pregão Eletrônico n° 9/2021-00017-srP-PE
-PMt. EsPÉciE: 2º termo aditivo de Prorrogação de Prazos aos contratos 
nº 20211011/20211012/20211013/20211014/20211015. Partes: Pinheiro 
Comercio e Serviços Graficos Ltda, CNPJ: 40.414.461/0001-25 e Fundo 
Municipal de assistencia social, fundo Municipal de Educação, fdo de Ma-
nut. e Desen. da Educ. Bas. Vlr. Profis. Magistério, Fundo Municipal de Saú-
de, Prefeitura Municipal de Quatipuru. o presente termo aditivo tem por 
objetivo a prorrogação de prazo, nos limites permitidos por lei, fundamen-
tação: artigo 57, da lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. vigência dos 
contratos: 01/10/2021 à 31/12/2021. ficando prorrogado de 01/04/2022 
a 30/06/2022.  assinatura 01/04/2022.

Protocolo: 791166

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de roNdoN do ParÁ
terMo de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-024 PMrP
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente da Prefeitura Municipal de rondon do Pará, sr(a). adria-
Na aNdradE olivEira HoMoloGa a adjudicação referente ao Pregão 
Eletrônico nº 9/2022-024 PMrP e torna público para o conhecimento dos 
interessados o resultado de licitação em referência em favor da(s) empre-
sa(s): Posto E HotEl sÃo fraNcisco ltda cNPJ: 05.726.120/0001-94 
no valor total de r$ 623.805,00 (seiscentos e vinte e três mil, oitocentos 
e cinco reais) data da Homologação: 20/04/2022. os autos se encontram 
com vista franqueada aos interessados.

coNcorrÊNcia Nº 3/2022-001 PMrP
depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autorida-
de competente da Prefeitura Municipal de rondon do Pará, sr(a). adria-


